regulamentada pela Portaria nº 1.885, de 02 de dezembro de 2013.”  

Entendemos, portanto, com as  vênias devidas, que não há 

como furtar-se ao seu cumprimento, devendo ser inserida sua exigência no Edital  

ora guerreado.

Ultrapassada essa premissa, atacamos o piso salarial de R$ 

954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais), constante em combatido Edital,  

uma vez que está em desarmonia com o avençado em CCT. 

Em  relâmpago  leitura  da  cláusula  terceira  da  CCT  já 

exaustivamente  citada,  verificar-se-á  que  o   piso  salarial  da  categoria  é  de  R$